ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ

Bakalářská práce

Ekonomické zhodnocení kooperace podniků v konkurenčním prostředí

Economic evaluation of business cooperation in a competitive
environment

Jana Bílková

Plzeň 2013

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma

,,Ekonomické zhodnocení kooperace podniků v konkurenčním prostředí"

vypracovala samostatně pod odborným dohledem vedoucího bakalářské práce za použití

pramenů uvedených v přiložené bibliografii.

V Chebu, dne 23. 4. 2013 …………………………………

podpis autora

PODĚKOVÁNÍ

Touto cestou bych chtěla poděkovat vedoucímu bakalářské práce, panu Ing.

Miroslavovi Pavlákovi, Ph.D. za jeho vedení během práce, cenné rady, připomínky a

pomoc při jejím zpracování. Velké díky patří také mým dosavadním vyučujícím, díky

nimž jsem své znalosti mohla během této práce využít. Dále bych velice poděkovala

celé mé rodině, která mě po celou dobu studií podporovala a byla mou motivací.

Upřímné díky také patří celému týmu cestovní kanceláře SUN TRAVEL s. r. o., za

poskytnuté informace a možnost tuto práci ve spojení s touto organizací prezentovat,

zrovna tak i těm, kteří se na této práci nepřímo podíleli, ale přesto mi byli velkou

inspirací.

5

Obsah

ÚVOD ................................................................................................................................................. 8

METODIKA K VYPRACOVÁNÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE ........................................................... 9

1 Legislativní náležitosti a pojmy v oblasti podnikání cestovních kanceláří ................................ 10

1.1 Podnikání ........................................................................................................................... 10

1.2 Právní formy podnikání ..................................................................................................... 11

1.3 Založení společnosti s ručením omezeným ve smyslu založení cestovní kanceláře
SUN TRAVEL s. r. o. ........................................................................................................ 12

1.4 Živnostenské oprávnění ..................................................................................................... 13

1.4.1 Živnosti ohlašovací ....................................................................................................... 14

1.4.2 Koncesované ................................................................................................................. 15

1.5 Základní pojmy v oblasti cestovního ruchu ....................................................................... 15

1.5.1 Cestovní ruch ................................................................................................................ 15

1.5.2 Cestovní kanceláře a cestovní agentury ........................................................................ 15

1.6 Splnění některých dalších podmínek pro podnikatelskou činnost v sektoru cestovního
ruchu .................................................................................................................................. 17

1.6.1 Cestovní agentury ......................................................................................................... 17

1.6.2 Cestovní kancelář ......................................................................................................... 17

1.7 Provozování německé cestovní kanceláře na území České republiky ............................... 19

1.7.1 Zahraniční osoba .......................................................................................................... 19

2 Analýza činností společnosti SUN TRAVEL s. r. o. ................................................................ 21

2.1 Charakteristika společnosti SUN TRAVEL s. r. o ............................................................ 21

2.1.1 Interní prostředí firmy .................................................................................................. 22

2.1.2 Organizační schéma ...................................................................................................... 22

2.2 Podnikatelská činnost společnosti SUN TRAVEL s. r. o. ................................................. 23

2.3 Daňový zákon a účetní předpisy ........................................................................................ 24

2.4 SWOT ANALÝZA ............................................................................................................ 25

2.4.1 Silné stránky ................................................................................................................. 26

2.4.1.1 Zprostředkování prodeje pro nejznámější zahraniční cestovní kanceláře .......... 26

6

2.4.1.2 Kvalitní podpora IT systému .............................................................................. 27

2.4.1.3 Velmi dobrá lokace podniku v blízkosti mezinárodních letišť ........................... 30

2.4.1.4 Vhodné personální obsazení podniku ................................................................. 31

2.4.1.5 Vysoká kvalita poskytovaných služeb, osobní styk s klienty ............................. 31

2.4.1.6 Vzdělávání .......................................................................................................... 34

2.4.2 Slabé stránky ................................................................................................................ 37

2.4.2.1 Minimální prezentace na internetu ..................................................................... 37

2.4.2.2 Chybná rozhodnutí v oblasti vedení účetnictví .................................................. 37

2.4.2.3 Nedostatečná kontrola zaměstnanců, nejasné vymezení kompetencí ................ 38

2.4.2.4 Vysoké náklady na chod organizace .................................................................. 39

2.4.2.5 Interpretace služeb zahraničních touroperátorů v německém jazyce ................. 40

2.4.3 Příležitosti ..................................................................................................................... 40

2.4.3.1 Ztráta důvěry touroperátorů figurujícím na českém trhu.................................... 40

2.4.3.2 Vzrůstající poptávka po službách německých touroperátorů ............................. 43

2.4.3.3 Outsorsing některých podnikových aktivit ......................................................... 43

2.4.4 Hrozby .......................................................................................................................... 43

2.4.4.1 Nepříznivý vývoj devizových měn ..................................................................... 43

2.4.4.2 Možná změna legislativních podmínek a daňových zákonů .............................. 44

2.4.4.3 Silné konkurenční prostředí ze strany velkokapacitních internetových
prodejců .............................................................................................................. 45

2.4.4.4 Příliv nové konkurence ....................................................................................... 46

2.4.4.5 Nízký potenciál na trhu práce - specifické požadavky zaměstnanců ................. 46

3 Navrhované řešení vedoucí k optimalizaci podnikových činností společnosti SUN
TRAVEL s. r. o. ........................................................................................................................ 48

3.1 Optimalizace nákladů ........................................................................................................ 48

3.1.1 Reinstalace telefonních a datových služeb ................................................................... 49

3.1.2 Reorganizace bankovních služeb .................................................................................. 49

3.2 Optimalizace prodejních činností ...................................................................................... 49

3.2.1 Zlepšení vztahu se zákazníkem .................................................................................... 49

7

3.3 Vzájemná kooperace společností s podobným podnikatelským záměrem ........................ 51

3.4 Efektivita pracovních činností ........................................................................................... 52

ZÁVĚR ............................................................................................................................................. 54

SEZNAM TABULEK ....................................................................................................................... 55

SEZNAM OBRÁZKŮ ...................................................................................................................... 55

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ............................................................................................... 56

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY ............................................................................................... 58

8

ÚVOD

Tato bakalářská práce je zaměřena na oblast cestovního ruchu, konkrétně provozování

cestovní kanceláře.

Práce je členěna do tří kapitol vždy s konkrétním zaměřením.

První kapitola je vyhrazena legislativním náležitostem a pojmům v oblasti podnikání

cestovních kanceláří a agentur a tematicky navazuje na praktické zkušenosti společnosti

SUN TRAVEL s. r. o., která se specializuje výhradně na zprostředkování cestovních

služeb pro zahraniční cestovní kanceláře. V této kapitole autorka poukazuje na důležité

aspekty v oblasti legislativy, ale také na diferenci v samotné oblasti podnikání

tuzemských cestovních kanceláří a agentur v porovnání se zahraničními touroperátory.

Tato tématika diverzifikuje do jednotlivých podkapitol, které se autorka snaží uspořádat

systematicky tak, aby odpovídaly časovému sledu a důraznosti v oblasti legislativy.

Druhá kapitola je již zaměřena na analýzu činností společnosti SUN TRAVEL s. r. o.,

převážně na podnikatelskou činnost společnosti. Je zde vyobrazena hloubková analýza

celé společnosti, kompletní rozbor silných a slabých stránek podnikání. Dále je zde

demonstrován přehled příležitostí a hrozeb společnosti s cílem co nejprecizněji

konstatovat současnou situaci na trhu s následnou aplikací těchto poznatků do

podnikových aktivit společnosti.

Třetí kapitola je již samotným návrhem, jak optimalizace podniku docílit. Autorka

reaguje na konkrétní slabé stránky podniku a navrhuje způsob jejich řešení. Závěr této

bakalářské práce by měl čtenáři zároveň nastínit ekonomickou efektivnost

navrhovaných zdrojů.

Cílem této bakalářské práce je upozornit čtenáře na důležité aspekty a legislativní

náležitosti týkající se cestovního ruchu a jeho forem podnikání. Autorka poukazuje i na

možné nuance v české legislativě a demonstruje je krátkými praktickými ukázkami.

Dalším cílem této práce poukázat na negativní vlivy působící vně i uvnitř organizace,

najít řešení, jak tyto vlivy odstranit, či najít nástroje na jejich minimalizaci s následným

cílem dosažení co nejvyšší možné efektivity prodeje a zvýšení tak prestiže i finanční

bilance společnosti.

[…]


celé organizace.

Zvýšená kontrola svých zaměstnanců

Jako dalším nástrojem pro zefektivnění pracovních činností volí společnost zvýšený

dohled nad svými zaměstnanci. Toto bude v plné kompetenci manažerky cestovní

kanceláře. Pozornost by měla být zaměřena převážně na včasnost plnění pracovních

činností, pracovní docházku zaměstnanců společnosti SUN TRAVEL s. r. o. a na

celkový vztah cestovní kanceláří se zákazníky.
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ZÁVĚR

Předmětem této bakalářské práce je charakteristika současného vztahu mezi cestovní

kanceláří SUN TRAVEL s. r. o. a jejími zahraničními partnery. Jsou zde tedy

zachyceny legislativní náležitosti pro možnost vzniku konkrétní cestovní kanceláře či

agentury se zaměřením na zprostředkování prodeje pro zahraniční touroperátory v

kombinaci se základními pojmy v oblasti cestovního ruchu, které pomohou čtenáři

proniknout do této problematiky.

V provázanosti s legislativními podmínkami a náležitostmi je zde proveden na základě

teoretických znalostí hlubší rozbor podnikatelské činnosti, práce disponuje sestavením

silných a slabých stránek společnosti. Díky tomuto je autorka schopna reagovat na

současnou podnikatelskou aktivitu společnosti, upozornit na její úskalí a hrozby a

naopak odhalit možnosti dalšího rozvoje.

Shrnutím lze dojít k závěru, že společnost SUN TRAVEL s. r. o. se těší poměrně

slušnému postavení na trhu služeb v cestovním ruchu, dominuje zde potenciál nejen

jejích pracovníků, ale především struktura poskytovaných služeb. Dynamičnost

společnosti a její charakter je ideálním pilířem pro podnikání v oblasti cestovního

ruchu. Díky tomuto se stává společnost silným obchodním partnerem a zároveň silným

článkem v oblasti konkurence.

Na základě hlubšího rozboru SWOT analýzy a sestavení slabých stránek podniku, byly

bohužel nalezeny i důsledky nesprávných rozhodnutí společnosti a jiná omezení, které

jsou překážkou pro její další rozvoj. Jedná se především o prezentaci společnosti

navenek, tzn. schopnost přinést konečným spotřebitelům abstraktní pohled na tuto

společnost s využitím webové prezentace a jiných IT technologií, které by posílily

nejen vztah se zákazníkem, ale především umožní kontakt s jinými podnikatelskými

subjekty s možností navázání další spolupráce. Dále autorka upozorňuje na možnost

snížení celkových nákladů firmy a tím úspory finančních prostředků např. na inovační

procesy ve společnosti a docílení tak využití maximálních zdrojů cestovní kanceláře, ať

už finančního či jiného charakteru.
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SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

5VF – cestovní kancelář – 5 vor Flug

AB – letecká společnost – Air Berlin

AČCKA – pojem – Asociace českých cestovních kanceláří a agentur

ALL – cestovní kancelář – ALLTOURS

AME – cestovní kancelář – AMEROPA

BIG – cestovní kancelář – BibXtra

BU – cestovní kancelář – BUCHER

CK – pojem – cestovní kancelář

CRM – pojem - Customer relationship management (řízení vztahů se zákazníky)

DER – cestovní kancelář – DERTOUR

DIS – cestovní kancelář – Discount travel

DPH – pojem - daň z přidané hodnoty

EU – pojem – Evropská únie

FLY – cestovní kancelář – 1,2 Fly

FO – pojem – fyzická osoba

FTI – cestovní kancelář – FTI

GTI – cestovní kancelář – GTI

HMR – pojišťovací agentura – HanseMerkus Krankversicherung aG

IT – pojem – informační technologie

ITS – cestovní kancelář – ITS

JAHN – cestovní kancelář – Jahn Reisen

MWR – cestovní kancelář – Meier´s Weltreisen

NEC – cestovní kancelář – Neckermann

OGE – cestovní kancelář – ÖGER Tours

PO – pojem – právnická osoba
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SLR – cestovní kancelář – Schauinsland Reisen GmbH

TJAE – cestovní kancelář – Tjaereborg

TOC – cestovní kancelář – Thomas Cook

TUI – cestovní kancelář – TUI

ZDPH – pojem – Zákon o dani z příjmu
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Abstrakt

BÍLKOVÁ, J. Ekonomické zhodnocení kooperace podniků v konkurenčním prostředí.

Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Chebu, 60. S., 2013

Klí čová slova: Podnikání, legislativa, cestovní kanceláře a agentury, analýza činností

Předložená práce je zaměřena na kooperaci cestovní kanceláře SUN TRAVEL s. r. o.

s podnikatelskými subjekty se sídlem podnikání v České republice a Spolkové republice

Německo. Tato práce obsahuje legislativní náležitosti, jejichž znalost je podmínkou pro

založení cestovní kanceláře s tímto zaměřením. Dále disponuje analýzou

podnikatelských činností včetně SWOT analýzy, určení silných a slabých stránek

podniku a dále navrhuje řešení na optimalizaci podnikatelských činností a posouzení

ekonomické efektivnosti navrhovaných opatření.

Abstract

BÍLKOVÁ, J. Economic evaluation of business cooperation in a competitive

environment. Bachelor work. Cheb: Faculty of Economics ZČU in Cheb, 60 s., 2013

Key words: Business, legislative, travel offices and agencies, analysis of activities

The present work is focused on cooperation agency SUN TRAVEL s. r. o. with an

established business with a place of business in The Czech Republic and the Federal

Republic of Germany. This work includes legislative requirements, which knowledge is

a condition for the establishment of travel agency with this focus. Further it has analysis

business activities, including SWOT analysis, identifying strengths and weaknesses

business operations and evaluation of economic efficiency of the suggested measures.