Bakalářskou práci zpracovala jako podnikatelský záměr (Business Plan). Díky mnohaleté osobní zkušenosti s činností společnosti SUN TRAVEL, s.r.o. autorka dokázala identifikovat klíčová opatření pro posílení optimalizace podnikových procesů ve zmiňované cestovní kanceláři, provedla zhodnocení jejich ekonomické efektivity a stanovila časový rámec jejich realizace. Tím se z bakalářské práce stává cenný podnikový rozvojový dokument, který najde své praktické uplatnění.

**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**
Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Jana BÍLKOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma bakalářské práce:** Ekonomické zhodnocení kooperace podniků v konkurenčním prostředí

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souboru v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucí práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:**

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Autorka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování uplatnila tvůrčí přístup. Již samotný výběr podnikatelského subjektu – cestovní kanceláře – se stal výzvou, neboť v oblasti cestovního ruchu panuje ostré konkurenční prostředí a tak zpracování tématu bakalářské práce „Ekonomické zhodnocení kooperace podniků v konkurenčním prostředí“ kladlo na autorku obrovské nároky, pokud šlo o znalosti podnikatelského prostředí v cestovním ruchu. Nutno poznamenat, že autorka tyto nároky bravurně zvládla, neboť přistoupila k řešení tématu netradičním, avšak velice progresivním způsobem.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

Představte státní zkušební komisi návrhy opatření a obhájte jejich ekonomickou efektivnost.

PAV

V Plzni, dne 9. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11 Plzeň

Šteba Šepiřová Mgr. Ing. Miroslav Pavlák

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali do Portálu ZČU a odtvrdněte níže příslušné klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně, odtvrdněte zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Jana BÍLKOVÁ**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma bakalářské práce: **Ekonomické zhodocení kooperace podniků v konkurenčním prostředí**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.**

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:**

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup> **v ý b o r n ě**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Autorka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování uplatnila tvůrčí přístup. Již samotný výběr podnikatelského subjektu – cestovní kanceláře – se stal výzvou, neboť v oblasti cestovního ruchu panuje ostré konkurenční prostředí a tak zpracování tématu bakalářské práce „Ekonomické zhodnocení kooperace podniků v konkurenčním prostředí“ kladlo na autorku obrovské nároky, pokud šlo o znalosti podnikatelského prostředí v cestovním ruchu. Nutno poznamenat, že autorka tyto nároky bravurně zvládla, neboť přistoupila k řešení tématu netradičním, avšak velice progresivním způsobem.

Bakalářskou práci zpracovala jako podnikatelský záměr (Business Plan). Díky mnohaleté osobní zkušenosti s činností společnosti SUN TRAVEL, s.r.o. autorka dokázala identifikovat klíčová opatření pro posílení optimalizace podnikových procesů ve zmiňované cestovní kanceláři, provedla zhodnocení jejich ekonomické efektivity a stanovila časový rámec jejich realizace. Tím se z bakalářské práce stává cenný podnikový rozvojový dokument, který najde své praktické uplatnění.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

Představte státní zkušební komisi návrhy opatření a obhájte jejich ekonomickou efektivnost.

*PAO*

V Plzni, dne 9. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 29, 350 11 Plzeň

*Šteba Šepiřová Mlynářová Šepel'*

Metodické poznámky

- 1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odůvodněte níže příslušným klasifikačním stupněm.
- 2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- 3 Stručně zdůvodněte navržený klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- 4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
- Posudek na **DP a BP** odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).